MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO

SETOR DE CIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS

Centro Politécnico – s/n – Edifício da Admini
ppgecm@ufpr.br

EDITAL N.º 006/2023 –

O Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e em Matemática

(PPGECM), da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no

atribuições legais, torna público

CAPES/DS para o Curso de

1º
2º
3º
4º
5º
6°
7º

1º
2º
3º

Serão concedidas bolsas aos classificados em 1º

Educação em Ciências

Educação Matemática, com

demais em lista de espera, por ordem de classificação.

A Secretaria do PPGECM entrará em contato com as/os candidatas/os

selecionadas/os conforme a disponibilidade de bolsas e ordem de classificação.

A assinatura do Termo de Compromisso e

estará condicionada à apresentação de comprovante de residência e comprovante

de conta bancária do Banco do Brasil.

EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

istração – 4º. Andar – CEP 81.531-990 – CP 19.081 – Jardim
ppgecm@ufpr.br http://www.exatas.ufpr.br/portal/ppgecm/

 RESULTADO – BOLSISTAS MESTRADO

Graduação em Educação em Ciências e em Matemática

(PPGECM), da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no

torna público o Resultado da Seleção de BOLSISTAS

Curso de Mestrado.

Educação em Ciências

Classificação das/os candidatas/os

 Mikaelly Rafaela Mariniak
 Diego Nonato Bastos Dias
 Douglas Guerhart Dos Santos
 Aline Lubyl
 Alessandra Nakonetchnei
 Carlos Alex Silva
 Daniel Lara Salcedo

Educação Matemática

Classificação das/os candidatas/os

Nathalie Aparecida Felicetti Luvison
Fabricio Rodrigues Alves
Beatriz Borba Guergolet

Serão concedidas bolsas aos classificados em 1º, 2º, 3º e 4º lugar

 e aos classificados em 1º, 2º e 3º lugar

, com início a partir do mês de Março/202

demais em lista de espera, por ordem de classificação.

A Secretaria do PPGECM entrará em contato com as/os candidatas/os

selecionadas/os conforme a disponibilidade de bolsas e ordem de classificação.

inatura do Termo de Compromisso e Formulário de Cadastro da/do bolsista

à apresentação de comprovante de residência e comprovante

de conta bancária do Banco do Brasil.

Curitiba, 28 de

Coordenação do PPGECM

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

das Américas – Curitiba – PR

MESTRADO CAPES/DS

Graduação em Educação em Ciências e em Matemática

(PPGECM), da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso de suas

a Seleção de BOLSISTAS

lugares da Área de

lugares da Área de

início a partir do mês de Março/2023, ficando os

A Secretaria do PPGECM entrará em contato com as/os candidatas/os

selecionadas/os conforme a disponibilidade de bolsas e ordem de classificação.

adastro da/do bolsista

à apresentação de comprovante de residência e comprovante

de fevereiro de 2023.